PAGE
Протокол Закупочной комиссии № 465 МР от 27.03.2012г
.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

(ОАО «ДРСК»)

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору поставщика

	27.03.2012г.
	г. Благовещенск
	№
	 465 МР

Предмет закупки: Выбор поставщика на поставку продукции: «Релейная аппаратура» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети», «Хабаровские электрические сети», «Электрические сети Еврейской автономной области»  способом открытого запроса предложений (b2b-energo).

Плановая стоимость: 1 480 000,00 рублей без НДС.
Присутствовали:

Председатель Закупочной  комиссии:

Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».
Заместители председателя:

Коржов С.А. – директор по МТО ОАО «ДРСК».
Члены Закупочной комиссии:

Моторина О.А.  – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Машкина О.П. – начальник ОМТС ОАО «ДРСК»;

Смирных А.Ю. – начальник ЦСРЗиПА ОАО «ДРСК»;

Емельяненко Д.С. – начальник СОПР ОАО «ДРСК»;

Ершова Т.В. – начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»;

Дмитриев А.Г. – начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Файзуллин Э.И. – начальник ОМТО филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети»;

Забелин П.В. – начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Электрические сети Еврейской автономной области»;

Степанов А.Е. – инженер 2 категории ОМТС ОАО «ДРСК»;

Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Ответственный секретарь комиссии:

Курганов К.В. – инженер 2 категории ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ:

       Инженера ОКЗ -  Курганова К.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об одобрении отчета об оценке Предложений

Согласно ГКПЗ 2012г. был подготовлен приказ № 104 от 14.02.2012 года о проведении регламентированной закупочной процедуры по выбору поставщиков на поставку продукции: «Релейная аппаратура» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети», «Хабаровские электрические сети», «Электрические сети Еврейской автономной области» способом открытого запроса предложений (b2b-energo) (Закупка № 421 раздел № 1.2 «Материалы ремонта»).

  Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energо» в разделе «Объявления о покупке» № 125439 от 17.02.2012г, на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомились 73 организаций (всего осуществлено просмотров – 1188)

По завершении срока действия объявления № 125439 выразили желание участвовать следующие организации: ООО «Промстройэлектро» г. Кемерово, ООО «Приоритет» д. Яуши, ООО «ЕССО-Технолоджи» г. Чебоксары, ЗАО «Чебоксарский электроаппарат» г. Чебоксары, ООО «Мегасвет» г. Москва, ООО «ЦУП ЧЭАЗ» г. Москва  которые сделали 26 ценовых предложений.
          Были рассмотрены коммерческие предложения Участников, которые предоставили заявки через электронный сейф торговой площадки «b2b-energo» и на бумажном носителе в адрес ответственного секретаря Закупочной комиссии, а именно:
1. ООО «Промстройэлектро» г. Кемерово;

2. ООО «ЦУП ЧЭАЗ» г. Москва;
3. ЗАО «Чебоксарский электроаппарат» г. Чебоксары.
ООО «Приоритет» д. Яуши (предложение на сумму 1 550 847,46 рублей без НДС), ООО «ЕССО-Технолоджи» г. Чебоксары (предложение на сумму 1 567 000,00 рублей без НДС), ООО «Мегасвет» г. Москва (предложение на сумму 1 500 000,00 рублей без НДС) не предоставили предложения в подтверждение сделанным на ЭТП ставкам.
Начальная (лимитная) цена лота – 1 480 000,00 рублей без НДС.
            Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии, предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.
 2. О признании предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложении

   Представленная заявка от ООО «ЦУП ЧЭАЗ» г. Москва (на сумму 1 640 184,00 рублей без НДС) приемлема (полностью отвечает всем запрашиваемым требованиям) и признается удовлетворяющей по существу условиям Заказчика. Предлагается принять данное ценовое предложение к дальнейшему рассмотрению.
Предложение ООО «Промстройэлектро» г. Кемерово (на сумму 1 549 000,00 рублей без НДС) предлагается отклонить от дальнейшего рассмотрения, т.к. приложенное к предложению письмо от производителя продукции о деловых отношениях с поставщиком по состоянию на 2012 год является недействительным..
Предложение ЗАО «Чебоксарский электроаппарат» г. Чебоксары (на сумму                 1 665 469,00 рублей без НДС)  предлагается отклонить от дальнейшего рассмотрения, т.к. в составе предложений отсутствуют сертификаты и паспорта на предлагаемую
3. О признании открытого запроса цен  несостоявшимся

Поскольку после отборочного этапа осталось только  одно предложение, на основании пункта 5 статьи 447 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации Закупочной комиссии предлагается признать данный запрос предложений несостоявшимся.

РЕШИЛИ:

1. Отчет об оценке не составлять.

 2. Признать несостоявшимся открытый запрос предложений (b2b-energo) на право заключения договора на поставку продукции: «Релейная аппаратура» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети», «Хабаровские электрические сети», «Электрические сети Еврейской автономной области».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _______ членов закупочной комиссии.
«Против» _______ членов закупочной комиссии

«Воздержалось» ______ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

Председатель Закупочной комиссии
	      Юхимук В.А.
«___»________2012
	________________
	заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК»

Заместитель председателя Закупочной комиссии

	      Коржов С.А.
«___»________2012
	________________
	директор МТО ОАО «ДРСК»

Члены Закупочной комиссии

	    Моторина О.А.
«___»________2012
     Машкина О.П.

«___»________2012
Емельяненко Д.С.
«___»________2012
       Смирных А.Ю.
«___»________2012
     Ершова Т.В.

«___»________2012

 Дмитриев А.Г.
«___»________2012
      Файзуллин Э.И.

«___»________2012

           Забелин П.В.

«___»________2012

     Степанов А,Е.
«___»________2012
	________________

________________

________________

________________

________________

________________
________________

________________

________________
	начальник ОКЗ  ОАО «ДРСК»
начальник ОМТС ОАО «ДРСК»

начальник СОПР ОАО «ДРСК»
начальник ЦСРЗиПА ОАО «ДРСК»

начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»

начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»
начальник ОМТО филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети»

начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Электрические сети Еврейской автономной области»

инженер 2 категории ОМТС ОАО «ДРСК»

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии

	      Курганов К.В.
«___»________2012
	________________
	инженер 2 категории ОКЗ ОАО «ДРСК»

	Согласовано:

	         Хромов С.Л
«___»________2012.
	________________
	зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»